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Tradycyjnie przedstawiamy się w naszym informatorze naszym corocznym 
hasłem „Poznajmy się”. Mamy za sobą 33 lata działalności Fundacji Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Pierwszy Finał to na dzisiejsze pieniądze 
3 773 443,38 zł. Ostatni, 33., zakończył się kwotą 289 068 047,77 zł. 
Dopiero, kiedy te dwie liczby zestawimy obok siebie, będzie widać, jaką 
niesamowitą drogę przebyła Fundacja WOŚP, która na trwałe zapisała 
się w życiu współczesnej, nowej Polski. Każdy kolejny Finał, drugi, trzeci, 
piętnasty, trzydziesty pokazywał, że konsekwencja w naszym działaniu daje 
fantastyczne efekty. Każdy Finał to zebrane środki przeznaczane nie tylko 
na sprzęt medyczny, ale także na prowadzenie całorocznych programów 
medycznych, które nazywamy programami ogólnonarodowymi, bo trafiają 
do całej, adresowanej przez program, populacji. Dzisiaj już nie mówimy 
tylko o najmłodszych, ale śmiało mówimy o wszystkich grupach wiekowych 
Polaków, bo każdej dedykowaliśmy któryś z naszych Finałów.  

W informatorze, jak co roku, zawarliśmy w bardzo zwartej treści 
kompendium wiedzy na nasz temat. Przy wszelkiego rodzaju statystykach, 
liczbach, czy ważnych danych związanych z leczeniem podajemy datę 
ostatniego ich dokumentowania i robimy to świadomie, ponieważ zmienia 
się to niemal codziennie. Nie ma tygodnia, a jest ich w ciągu roku 52, aby 
któraś z placówek zdrowia nie otrzymała sprzętu od Fundacji. Wynika to 
z planów naszych zakupów, które nazywamy Konkursami Ofert, oraz ich 
realizacji. To już nie jest kilkanaście urządzeń, jak po pierwszym Finale, 
ale kilkaset (a czasem nawet kilka tysięcy) urządzeń kupowanych w ciągu 
całego roku.  

Informator jest także kompendium wiedzy dla tych wszystkich, którzy chcą 
rozwiewać wszelkiego rodzaju wątpliwości lub znaleźć odpowiedzi na 
wszystkie pytania dotyczące Fundacji. Kiedy gramy finałowo, działa blisko 
1700 Sztabów. To do nich przede wszystkim kierujemy nasze informatory, 
aby bieżąca wiedza była na wyciągnięcie ręki dla każdego, kto działalnością 
Fundacji się interesuje.  

Ten informator jest także zaproszeniem dla tych, którzy chcą aktywnie 
działać z nami przez cały rok. Szkolenia z pierwszej pomocy dla nauczycieli, 
szkolenia Pokojowego Patrolu, uczestnictwo w naszych ogromnych 
wydarzeniach, jakimi są Finał i Najpiękniejszy Festiwal Świata, to możliwość 
dla każdego, aby ujawnić swoje talenty organizacyjne i zaspokoić swoją 
chęć działania z innymi dla innych, a na końcu zdobyć bardzo konkretną 
i potrzebną w życiu wiedzę i umiejętności, m.in. z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. Pamiętajcie, że gramy przez cały rok i że można nas 
spotkać w różnych miejscach, nas i ludzi, którzy nas reprezentują, ucząc 
innych pomagania, bo przecież od dawna już mówimy: pomaganie jest 
dziecinnie proste! 

Słowo od Jurka
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W skład Zarządu Fundacji wchodzą cztery osoby: 

Prof. Bohdan Maruszewski – Wiceprezes Zarządu
Lidia Niedźwiedzka-Owsiak – Członek Zarządu, 
                                                              Dyrektor ds. Medycznych 
Prof. Piotr Burczyński – Członek Zarządu
Jerzy Owsiak – Prezes Zarządu Fundacji WOŚP 

Organem kontrolnym jest Rada Fundacji, która sprawuje nadzór
nad całą działalnością Fundacji. W jej skład wchodzą: 

prof. Andrzej Budaj 
dr Irena Eris 
dr hab. Maria Wilińska 
ks. Arkadiusz Nowak

Jesteśmy organizacją pożytku publicznego 
Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy jest organizacją pożytku publicznego, 
więc każdy podatnik może przekazać nam swoje 1,5% podatku dochodowego. Od 2005 
roku można wesprzeć działania Fundacji, przekazując procent podatku – do 2021 roku 
był to 1% podatku, a od 2022 roku jest to 1,5%. Dzięki zaufaniu i wierze w działania 
Fundacji WOŚP udało się już pozyskać ponad 210 milionów złotych! 

Podsumowanie ostatniej akcji zbiórki 1,5% podatku - za 2024 rok - napawa nas 
optymizmem i wdzięcznością za zaufanie, jakim nas obdarzacie. Tym razem 
przekazaliście nam 33 604 503,28 złotych - to rekordowa kwota! 

Poznaj nas

Prezesem Zarządu Fundacji 
jest Jurek Owsiak 
- pomysłodawca, założyciel 
i po dziś dzień 
wolontariusz Orkiestry.
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Od początku swojej działalności na wsparcie polskiej medycyny zebraliśmy 
blisko 2, 6 miliarda PLN i kupiliśmy blisko 81 tys. urządzeń*. 

Fundacja kupuje najnowocześniejsze urządzenia, w tym sprzęt, dzięki któremu 
medycy mogą się szkolić, jak wyposażenie do Centrum Symulacji Okulistycznej, 
symulatory do nauki badania dzieci w kierunku retinopatii wcześniaków czy 
symulatory do otwockiego centrum artroskopii. 

Wsparliśmy już większość dziedzin medycyny, m.in. kardiochirurgię 
dziecięcą, neonatologię, okulistykę dziecięcą, geriatrię, a także psychiatrię 
dziecięcą i młodzieżową. 

Dbamy o zdrowie Polaków, m.in. realizując programy medyczne i akcje 
specjalne, jak np. „Leczyć z miłością”, w ramach której kupujemy fotele, leżanki 
oraz fotele do kangurowania dla rodziców przebywających ze swoimi dziećmi 
w szpitalach. 

W ramach Pol’and’Rock Festival zapraszamy na koncerty polskich 
i zagranicznych gwiazd, spotkania z wyjątkowymi gośćmi Akademii Sztuk 
Przepięknych i aktywności przygotowywane przez organizacje pozarządowe. 
To spotkanie muzyczne, ale i budowanie społeczeństwa obywatelskiego! 

W naszym całorocznym wolontariacie – Pokojowym Patrolu – działa już ponad 
12 tysięcy osób! 

Uczymy pierwszej pomocy! Wiedzę o tym, jak pomagać, przekazujemy 
nauczycielom w Programie „Ratujemy i Uczymy Ratować”, wolontariuszom 
Pokojowego Patrolu oraz uczestnikom Finału WOŚP i Pol’and’Rock Festival. 

Jesteśmy nagradzani przez środowiska medyczne, ruchy społeczne i branżę 
public relations. Tylko w ostatnim roku otrzymaliśmy m.in. „PRO BONO 
HUMANUM” (nagrodę specjalną konkursu Prix Galien, uznawanego za drugie, 
po Nagrodzie Nobla, najważniejsze wyróżnienie w dziedzinie medycyny 
i farmacji) i zajęliśmy pierwsze miejsce w kategorii Projekty Charytatywne 
plebiscytu Top Marka (największego i unikatowego w skali kraju badania, 
które obejmuje 500 marek w 50 branżach!) 

W lipcu 2025 roku uczestniczyliśmy w Wystawie Światowej Expo 2025 w Osace! 

Ufacie nam! Według badań Grupy IQS ze stycznia 2021 roku 84% Polaków ufa 
WOŚP.				  
				    *Dane na listopad 2025 roku

Z tego jesteśmy dumni
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Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to święto wszystkich tych, 
którzy chcą pomagać innym! 

Każda edycja akcji to konkretny i ogłoszony jesienią cel, realizowany 
poprzez zakup urządzeń, które pozwolą rozwiązać określony 
problem medyczny. Poprzednie lata poświęciliśmy między innymi 
onkologii i hematologii, pulmonologii oraz walce z sepsą. 

Co dzieje się w ramach Finału? 
Finał WOŚP to nie tylko jedna styczniowa niedziela. Kweście na ulicach 
miast od lat towarzyszą zbiórki w kanałach elektronicznych, akcje 
internetowe i wydarzenia zamknięte, które rozpoczynają się już 
w grudniu. To moc atrakcji i emocji, przede wszystkim muzycznych 
i artystycznych, a to za sprawą setek koncertów i występów, jakie 
realizowane są w ramach akcji. 

Kto i gdzie organizuje Finał? 
Akcja organizowana jest przez Fundację WOŚP przy zaangażowaniu 
ze strony tysięcy Sztabów - ośrodków, które skupiają aktywistów 
chcących włączyć się w orkiestrowe granie. To właśnie Sztaby 
przyjmują zgłoszenia wolontariuszy i realizują zbiórkę wśród lokalnej 
społeczności, a te, które chcą działać na szerszą skalę, organizują 
również dodatkowe wydarzenia. Finał gra nie tylko we wszystkich 
zakątkach Polski, ale też - za sprawą zaangażowania rodaków - poza 
granicami kraju. 

Wyjątkowe akcje 
Elementem Finału, który od lat wzbudza wielkie zainteresowanie są 
aukcje Allegro dla WOŚP, w ramach których każdy może wystawić 
coś od siebie bądź licytować ciekawe przedmioty czy doświadczenia.  
Pełna emocji jest też Licytacja Najbardziej Hojnych Darczyńców, 
podczas której zdobyć można Złote Serduszka i Złote Karty 
Telefoniczne.  
Stałym punktem finałowego grania jest Bieg „Policz się z cukrzycą” 
- uczestnicy wydarzenia spotkać się mogą podczas biegu w Warszawie 
lub wziąć udział w wirtualnej edycji akcji w dowolnym miejscu na 
Ziemi.  
Finał to też wyjątkowy moment jednoczący wszystkie osoby 
zaangażowane w akcję - „Światełko do nieba”, podczas którego w dniu 
zbiórki o godzinie 20:00 wysyłamy specjalny sygnał w stronę nieba 
i dobrych aniołów. 

O Finale WOŚP  
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34. Finał WOŚP 
Celem 34. Finału WOŚP są choroby przewodu pokarmowego u dzieci.  

To realne wsparcie dla około 1,2-1,5 miliona dzieci, cierpiących na 
schorzenia gastroenterologiczne.	  

Przyświeca nam hasło: 

ZDROWE BRZUSZKI NASZYCH DZIECI  
Dlaczego zdecydowaliśmy się wesprzeć tę dziedzinę 
medycyny? 
Gastroenterologia dziecięca w Polsce to specjalizacja, która zmaga 
się z wieloma wyzwaniami – zarówno w zakresie diagnostyki, jak 
i leczenia chorób układu pokarmowego. Problemem jest i rosnąca 
liczba pacjentów, i konieczność posiadania nowoczesnego sprzętu, 
którego użycie poprawia wyniki leczenia, w tym tych pacjentów, którzy 
wymagają wsparcia chirurgicznego.  

Choroby przewodu pokarmowego u dzieci – takie jak celiakia, 
choroba Leśniowskiego-Crohna, wrzodziejące zapalenie jelita 
grubego, refluks żołądkowo-przełykowy i inne choroby przełyku oraz 
żołądka, ciężkie alergie pokarmowe, choroby trzustki i wątroby czy 
zaburzenia czynnościowe (np. zespół jelita wrażliwego) – są coraz 
częstsze. 

Gramy na całym świecie!
W finałowe działania włączają się miliony osób w całej Polsce, ale 
akcja praktycznie od samego początku odbywa się również poza 
granicami naszego kraju, za sprawą sympatyków Orkiestry, którzy 
stają się swoistymi ambasadorami WOŚP! Podczas 33. Finału, na 1 686 
utworzonych Sztabów, aż 93 funkcjonowały poza Polską. Orkiestra 
rozbrzmiewa na całym świecie – wieść o Finale i Fundacji WOŚP dotarła 
m.in. do Australii, Indonezji, Serbii, a nawet na Polską Stację Arktyczną 
im. Arctowskiego! 

Okazją do wymiany doświadczeń na temat organizacji Finałów 
w różnych krajach są spotkania reprezentantów Sztabów zagranicznych 
– to między innymi coroczne zloty organizowane wiosną. Ostatni, 
7. Zlot Sztabów Zagranicznych, zrealizowany został we Francji. 
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Jak powstają serduszka i puszki? 

Bez czego – poza sercami otwartymi na pomoc – nie można sobie 
wyobrazić Finału? Bez puszek i serduszek naklejek, które wolontariusze 
wręczają wszystkim wspierającym akcję!  

Jak powstają serduszka? 

Działania 120 tysięcy wolontariuszy i niezliczona ilość aktywności, 
jakie mają miejsce w ramach Finału sprawiają, że w ramach każdej 
edycji zbiórki wydrukować trzeba kilkadziesiąt milionów naklejek 
w kształcie serduszka.  

Z myślą o 34. Finale WOŚP Fundacja zleciła produkcję 40 008 000 
serduszek w języku polskim, tj. 3 334 000 arkuszy po 12 naklejek na 
każdym arkuszu. Na dobę produkuje się około 315 000 arkuszy, czyli 
prawie 3,8 miliona serduszek, co pochłania 40 kilogramów czerwonej 
farby. 

Gdyby ułożyć w jednej linii arkusze wydrukowane w ciągu całego 
procesu osiągnęlibyśmy konstrukcję o długości około 766,82 kilometra 
- to odpowiednik ponad 7300 standardowych boisk piłkarskich, jedno 
za drugim!    

Osobny projekt stanowią serduszka w języku angielskim, 
wykorzystywane przez blisko 100 Sztabów działających poza granicami 
Polski. 

Każdy wolontariusz otrzymuje 20 arkuszy z serduszkami, czyli razem 
240 pojedynczych symboli do wręczenia tym, którzy wrzucają datki do 
puszki i wspierają działania Orkiestry. Dziękujemy wszystkim, którzy 
dumnie je noszą, bardzo często nie tylko w dniu Finału!  

Puszki, które nadają się do recyklingu 

Finałowe skarbonki od 28 lat produkuje firma Stora Enso. Z myślą 
o 34. Finale, po raz czwarty w historii, powstały trzy szaty graficzne 
skarbonek – odrębne dla wolontariuszy oraz dwóch sieci handlowych, 
które prowadzą zbiórkę w swoich sklepach.  

Puszki w obecnym rozmiarze (230 mm x 60 mm) są używane od 2005 
roku, po zwiększeniu ich pojemności o 13% w odpowiedzi na hojność 
darczyńców. 

Puszki wykonane są z tektury falistej opartej na papierze 
makulaturowym, a do druku używa się farb na bazie olejów roślinnych, 
co sprawia, że skarbonki nadają się do recyklingu.
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  Licytacja Najbardziej Hojnych Darczyńców 
Ważnym elementem każdego Finału jest Licytacja Najbardziej 
Hojnych Darczyńców, w której nagrodami są Złote Serduszka 
wykonane ze złota, jakie trafiło do puszek wolontariuszy 
w trakcie poprzednich Finałów, oraz Złote Karty Telefoniczne, 
wyprodukowane dla nas przez firmę PLAY. Finał Licytacji 
odbywa się na żywo podczas transmisji telewizyjnej z Finału 
WOŚP. 

W czasie 33. Finału WOŚP Złote Serduszko nr 1 zdobyła 
Fundacja Roberta Dobrzyckiego, oferując za nie rekordową 
kwotę 1 300 000 PLN. To absolutnie wyjątkowe serduszko, 
ponieważ odbyło wraz z polskim astronautą, Sławoszem 
Uznańskim-Wiśniewskim, podróż na Międzynarodową Stację 
Kosmiczną!  

Złota Karta nr 1 trafiła do Fundacji 
Lellek Pomaga, która zaoferowała 
za nią 100 000 PLN.  

LICYTACJE.WOSP.ORG.PL 

Orkiestrowe aukcje
Aukcje WOŚP znajdziecie na dedykowanej stronie serwisu 
Allegro 

AUKCJE.WOSP.ORG.PL 

Każdy może do nich dołączyć, wystarczy podarować coś od 
siebie lub licytować przekazane przedmioty i usługi. Podczas 
zeszłorocznego Finału WOŚP największym powodzeniem 
cieszyły się m.in. maraton filmowy z Dawidem Podsiadło, 
wspólne kaszubskie śniadanie z Donaldem Tuskiem czy rakieta 
i piłka tenisowe podpisane przez Rafaela Nadala. 

W okresie finałowym na portalu pojawiają się setki tysięcy 
aukcji. Aukcje 33. Finału WOŚP zakończyły się kwotą 
32 404 154 PLN. Przez 25 lat grania z Allegro zebraliśmy 
wspólnie blisko 247 milionów PLN, które wsparły cele Finałów 
WOŚP. 
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Jak się rozliczamy? 
Ostateczną sumę środków zebranych w każdym Finale do 
publicznej wiadomości podajemy w marcu. W tym samym terminie 
do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji składamy 
sprawozdanie dotyczące środków zebranych w ogólnopolskiej 
zbiórce publicznej oraz poniesionych na jej zorganizowanie 
kosztów. 

W kolejnym etapie weryfikowane są prośby, które pod kątem 
celu danego Finału przesłały szpitale. Do placówek medycznych 
wysyłane są ankiety, pozwalające na szczegółowe zbadanie potrzeb 
i zasadności próśb, po czym odbywają się konsultacje z ekspertami 
medycznymi. Proces ten może trwać od kilku tygodni do kilku 
miesięcy – w zależności od liczby potrzebnych urządzeń. Po 
dokonaniu analizy potrzeb i przygotowaniu wykazu sprzętu, który 
będziemy przekazywać do poszczególnych jednostek, odbywają 
się Konkursy Ofert, po których przystępujemy do podpisywania 
i realizacji kontraktów.  

Po zrealizowaniu kontraktów, po zakończeniu roku obrotowego, 
składamy w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 
sprawozdanie z dotychczas rozdysponowanych środków. 
Sprawozdanie to zawiera informacje o wysokości wydanych 
środków, z podziałem na temat Finału i programy prowadzone 
przez Fundację. 

Fundacja każdego roku publikuje dokładne sprawozdania 
finansowe i merytoryczne ze swojej działalności, jak również 
dokładne rozliczenia środków zebranych w ramach Finału WOŚP. 

Sprawozdania i rozliczenia Fundacji można znaleźć na stronie 
internetowej: 

ROZLICZENIA.WOSP.ORG.PL 

Jak zbieramy pieniądze? 
Fundacja WOŚP, oprócz pieniędzy zebranych w czasie corocznych 
Finałów WOŚP, otrzymuje także przez cały rok darowizny od osób 
indywidualnych i firm, wsparcie ze strony sponsorów, oraz - jako 
organizacja pożytku publicznego (OPP) - środki w ramach akcji 
1,5% podatku. 
 
Wszystkie środki zebrane w każdym Finale WOŚP, po odjęciu 
kosztów organizacji zbiórki, są wykorzystywane do realizacji 
celu zbiórki, a więc na zakup sprzętu medycznego, prowadzenie 
programów medycznych i edukacyjnych oraz na udzielanie pomocy 
indywidualnej.
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Na co poszły Twoje pieniądze?  
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy od samego początku 
dba o rzetelne rozliczanie każdego Finału WOŚP. Dzięki 
specjalnemu serwisowi Na Co Idą Moje Pieniądze każdy 
może sprawdzić, jak jego finansowy wkład przełożył się 
na zakupy sprzętu medycznego.Wystarczy wejść na stronę:

NACOIDAMOJEPIENIADZE.WOSP.ORG.PL 

Konkurs Ofert, czyli jak kupujemy sprzęt 
Zakupu urządzeń dla szpitali Fundacja dokonuje w ramach 
autorskiej procedury nazywanej Konkursem Ofert – procedury 
mocno odbiegającej od standardów procesów zakupowych 
dokonywanych przez wiele podmiotów publicznych. Za nami 
już ponad 80 Konkursów Ofert! 

W trakcie każdego takiego postępowania Orkiestra korzysta 
z pomocy ekspertów - praktyków z danej dziedziny medycyny 
- którzy nie tylko pomagają w stworzeniu dokładnej specyfikacji 
urządzeń, ale też uczestniczą w negocjacjach, analizując oferty. 
Eksperci skrupulatnie dopytują o cechy urządzeń, a - jeśli jest to 
możliwe - również testują je. 

W przypadku każdego urządzenia komisja trzykrotnie analizuje 
ofertę. Pierwsze wejście to wstępna prezentacja oferty, wejście 
drugie ma na celu uszczegółowienie przedmiotu zamówienia, 
w wejściu trzecim prowadzone są rozmowy na temat proponowanej 
ceny jednostkowej urządzeń. 

Konkurs Ofert to wybór najlepszego jakościowo urządzenia 
- takiego, które będzie świetnie sprawdzać się w szpitalnych 
realiach, a jednocześnie dostarczy jak najdokładniejszych danych 
medycznych, pozwalając dbać o zdrowie pacjentów. 

Tradycją Konkursów Ofert WOŚP są doskonale wynegocjowane 
warunki zakupu urządzeń - ceny są znacznie (czasem w skali 
kilkudziesięciu procent!) niższe niż średnie wartości rynkowe. 

Płatność za urządzenia następuje dopiero po instalacji sprzętu 
i przeszkoleniu personelu szpitala. Dostawy realizowane są 
praktycznie każdego dnia! Placówki otrzymują urządzenia w darze.  
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Dziedziny, które wsparliśmy
 
Dzięki styczniowym zbiórkom w czasie Finału WOŚP,  
całorocznemu wsparciu, a także zbiórce 1,5% podatku kupujemy 
sprzęt medyczny dla placówek w całej Polsce, prowadzimy 
programy medyczne oraz popularyzujemy naukę pierwszej 
pomocy i zdrowy styl życia. 

Do tej pory pochylaliśmy się nad takimi dziedzinami 
medycyny, jak m.in.:  

anestezjologia i intensywna terapia noworodków i dzieci  

chirurgia noworodka  

diabetologia dziecięca  

gastroenterologia dziecięca  

geriatria  

kardiochirurgia dziecięca  

nefrologia dziecięca  

neonatologia  

okulistyka dziecięca  

onkologia i hematologia dziecięca  

ortopedia i traumatologia (chirurgia urazowa) dziecięca 

otolaryngologia dziecięca, audiologia i foniatria  

pediatria  

psychiatria dziecięcia  

pulmonologia dziecięca  

reumatologia dziecięca  

urologia dziecięca 

Dbamy o seniorów
Fundacja WOŚP dedykowała 5 Finałów (2013- 2017) godnej 
opiece medycznej seniorów. Dzięki środkom zebranym 
podczas tych Finałów udało się zakupić 13 697 sztuk urządzeń, 
w tym 8 324 łóżka, 1605 materaców przeciwodleżynowych, 875 
wózków inwalidzkich, 229 podnośników, 286 foteli kąpielowych, 
7 densytometrów, 117 PUR-ów (rehabilitacja przyłóżkowa), 236 
aparatów do mierzenia ciśnienia, 199 kardiomonitorów. Od 2013 
roku udało się doposażyć 202 ZOLe, 58 oddziałów geriatrycznych, 
17 oddziałów paliatywnych, 15 oddziałów psychogeriatrycznych. 
Łącznie na wsparcie polskiej geriatrii Fundacja WOŚP wydała 
99 868 819,81 złotych. * 

 *Stan na listopad 2025 roku
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Nowoczesna medycyna - możliwa 
dzięki WOŚP!  

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy kupuje sprzęt, który 
pomaga diagnozować i leczyć Polaków w każdym wieku. 
Fundacja dba także o to, by wprowadzać do polskiej 
medycyny najnowocześniejsze i najlepsze technologie, 
również te związane ze szkoleniem i edukowaniem medyków. 

Jednym z przykładów takiego działania jest wyposażenie 
Collegium Orthopaedicum w Otwocku w symulatory do 
nauki endoskopii dużych stawów. Orkiestra przeznaczyła na 
ten cel 37 milionów złotych i dokonała tym samym największej 
inwestycji w zdrowie w swojej historii. W placówce - w sposób 
ultranowoczesny i niezwykle efektywny - kształcić się może 
nawet 400 ortopedów rocznie! Ćwiczenia na symulatorach dają 
szansę na trening w warunkach, które odwzorowują rzeczywiste 
operacje, ale bez ryzyka popełnienia błędów, które mogłyby 
zaszkodzić pacjentowi - umożliwiają wielokrotne powtarzanie 
procedur i doskonalenie technik, a także ocenę postępów 
szkolonych lekarzy.  

To już kolejne symulatory kupione przez Fundację, wcześniej 
Orkiestra zdecydowała się na sfinansowanie wyposażenia do 
Centrum Symulacji Okulistycznej w Centrum Zdrowia Dziecka 
(pierwszej w Europie pracowni symulacji diagnostyki i chirurgii 
okulistycznej) oraz zakup symulatorów do nauki badania dzieci 
w kierunku retinopatii wcześniaków. 

Jak jeszcze WOŚP zmienia polską medycynę? Wprowadzając 
najnowocześniejsze techniki diagnostyczne i leczenia 
pacjentów. To chociażby zakup sprzętu, który pozwala na 
stwierdzenie sepsy w niespełna 5 zamiast dotychczasowych 
72 godzin. To również pierwszy w Polsce cyfrowy PET-CT 
dedykowany dzieciom, wykorzystywany do precyzyjnego 
lokalizowania ognisk chorób nowotworowych, czy angiograf 
dwupłaszczyznowy, dzięki któremu możliwe jest prowadzenie 
miejscowej chemioterapii dotętniczej - wyjątkowo skutecznej 
metody leczenia siatkówczaka. To także system do diagnostyki 
i treningu chodu, który stanowi połączenie m.in. bieżni z funkcją 
pochylenia, systemu do analizy ruchu oraz ogromnego ekranu 
prezentującego wirtualną rzeczywistość, czy też Centrum 
Rehabilitacji w warunkach wodnych, w którym ćwiczenia 
odbywają się m.in w specjalnych basenach i na nowoczesnych 
robotach do rehabilitacji chodu. 
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* Stan na listopad 2025 roku

Program Leczenia i Zapobiegania 
Retinopatii Wcześniaków

wystartował w 2001 roku. Naszym celem stało się 
błyskawiczne działanie służące zdiagnozowaniu i leczeniu 
wzroku noworodków, które ze względu na przedwczesny 
poród doznały uszkodzenia siatkówki oka. Wyposażyliśmy 
21 wyspecjalizowanych ośrodków laserowych m.in. 
w wzierniki do badania wzroku i lasery diodowe do 
fotokoagulacji siatkówki. 

retinopatia.wosp.org.pl

Nasze programy medyczne

Program Powszechnych Przesiewowych 
Badań Słuchu u Noworodków

wystartował w 2002 roku. Badamy każde urodzone 
w naszym kraju dziecko, by sprawdzić, czy słuch 
noworodka rozwija się prawidłowo. Do połowy 
listopada 2025 roku przebadaliśmy 7 844 636 dzieci. 
Badania przeprowadzane są w 369 ośrodkach I stopnia 
referencyjności, ale też w 97 ośrodkach II i III stopnia 
w całej Polsce. 

badaniasluchu.wosp.org.pl  
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Narodowy Program Wczesnej Diagnostyki 
Onkologicznej Dzieci 

wystartował w 2009 roku. Wyposażyliśmy główne 
kliniki onkologii dziecięcej w Polsce w wysokospecja-
listyczny sprzęt, taki jak np. tomografy komputerowe. 
Największym zakupem był ultranowoczesny, jedyny 
w Polsce dedykowany dzieciom cyfrowy aparat 
do badań PET-CT dla Centrum Zdrowia Dziecka. 
Ważne dla diagnostyki i leczenia są też badania 
genetyczne w onkologii, dlatego w 2016 roku 
wsparliśmy powstanie Centralnego Laboratorium 
Badań Genetycznych ONCOLAB im. WOŚP w Łodzi oraz 
Laboratorium Diagnostyki Genetycznej w Lublinie.

onkologia.wosp.org.pl

Krajowy Program Leczenia Wad Ubytkowych 
i Wydłużania Kończyn u Dzieci 

wystartował w 2017 roku. Dla dzieci z wadami ortopedycznymi 
kupiliśmy niezbędny, wysokospecjalistyczny sprzęt dla dwóch 
wiodących Klinik Ortopedii Dziecięcej: w Poznaniu i Otwocku. 
Jednym z najważniejszych działań w ramach programu jest 
wyposażenie szpitala ortopedycznego w Poznaniu w system 
do diagnostyki i treningu chodu oraz szpitala ortopedycznego 
w Zagórzu w system do reedukacji chodu i rehabilitacji 
kończyny górnej. Łącznie w ramach programu kupiliśmy 59 
urządzeń za ponad 25 milionów PLN!

wydluzaniekonczyn.wosp.org.pl
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Program Nieinwazyjnego Wspomagania 
Oddechu u Noworodków  

wystartował w 2003 roku. Naszym celem było 
zastąpienie inwazyjnej metody wentylacji noworodków 
metodą bezpieczniejszą. Wyposażyliśmy oddziały 
neonatologii i intensywnej terapii neonatologicznej 
w 998 specjalistycznych urządzeń, które pozwalają na 
nieinwazyjne wspomaganie oddechu u najmłodszych 
pacjentów. Łącznie wydaliśmy na ten cel prawie 
78 milionów PLN.

 wspomaganieoddechu.wosp.org.pl 

Program Diagnostyki Chorób 
Reumatycznych u Dzieci

wystartował w 2019 roku. Celem programu jest zapewnienie 
powszechnego dostępu do nowoczesnej diagnostyki 
dla wszystkich dzieci w Polsce chorujących na choroby 
reumatyczne. Dla 28 wyspecjalizowanych ośrodków w Polsce 
kupiliśmy 68 urządzeń, w tym wysokiej klasy rezonanse 
niskopolowe, densytometry i specjalistyczne aparaty USG, 
za łączną kwotę prawie 22 milionów PLN. 

reumatologia.wosp.org.pl
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Ogólnopolski Program Leczenia 
Pompami Insulinowymi Dzieci z Cukrzycą

realizowany był w latach 2001-2008. W ramach Programu 
kupowaliśmy pompy insulinowe, które dają dzieciom 
szansę na aktywne i prostsze życie z cukrzycą. Kupiliśmy 
2 978 osobistych pomp insulinowych dla dzieci w wieku 
0-10 lat. 

cukrzycadzieci.wosp.org.pl 

Program Leczenia Osobistymi Pompami 
Insulinowymi dla Kobiet Ciężarnych  

z Cukrzycą 
wystartował w 2004 roku. Realizujemy go, bo chcemy, 
aby kobiety z cukrzycą miały szansę na bezpieczną, 
spokojną i zdrową ciążę. W blisko 40 ośrodkach 
w Polsce można bezpłatnie wypożyczyć osobistą pompę 
insulinową i otrzymać kompleksową pomoc medyczną. 
W ciągu 21 lat kupiliśmy 2052 pompy insulinowe. 
Z programu skorzystać mogą pacjentki z rozpoznaną 
cukrzycą typu 1, 2 oraz MODY.

cukrzycaiciaza.wosp.org.pl
 

* Stan na listopad 2025 roku
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Leczymy z miłością 
Akcja ta została zapoczątkowana w 2017 roku, wtedy 
to całą Polskę obiegło zdjęcie Pani Anity, śpiącej na 
podłodze pod łóżeczkiem swojego 1,5-rocznego 
syna. Zdjęcie to ilustrowało bolączkę wielu polskich 
oddziałów pediatrycznych – brak jakichkolwiek 
możliwości pozostania opiekuna przy chorym dziecku. 
Postanowiliśmy wtedy, że chcemy to zmienić. Od tego 
czasu Fundacja WOŚP zakupiła 6421 leżanek i foteli dla 
rodziców za ponad 13 mln zł!* 

 * Stan na listopad 2025 roku

  Pomagamy też 
bezpośrednio

Od 2005 roku Fundacja WOŚP pomaga także 
indywidualnie. Pomagamy dzieciom oraz osobom do 
26. roku życia z niepełnosprawnościami. W ramach 
pomocy kupujemy urządzenia do rehabilitacji 
domowej. Od 2005 roku Fundacja wsparła 8 647 dzieci 
i osób z niepełnosprawnościami i wydała na ten cel 
35 398 985,32 zł.* 

INDYWIDUALNA.WOSP.ORG.PL           * Stan na listopad 2025 roku
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Onkologia i hematologia dziecięca 
- co już zrobiliśmy?   

Onkologia i hematologia dziecięca były tematem 
33. Finału WOŚP, podczas którego  zebraliśmy 
289 068 047, 77 złotych. 

Choroby nowotworowe to druga, zaraz po wypadkach, 
najczęstsza przyczyna zgonów dzieci w Polsce. Rocznie 
na raka zapada około 1 100 dzieci, a 3 000 pozostaje 
w trakcie intensywnego leczenia. Wraz z rozwojem 
onkologii, liczba wyleczeń wzrosła do ponad 80%, co 
stawia Polskę na równi z krajami Europy Zachodniej czy 
Stanami Zjednoczonymi. 

Leczenie nowotworów dziecięcych wymaga jednak 
olbrzymich nakładów sprzętowych i diagnostycznych.  
Do listopada 2025 roku zrealizowaliśmy 3 Konkursy 
Ofert, w ramach których kupiliśmy 3 135 urządzeń za 
łączną wartość 81 777 766,50 zł, w tym m.in. aparaty USG 
do badań śródoperacyjnych, sprzęt do elektrokoagulacji 
czy robotyczne ramię do nawigowanych biopsji mózgu*.  

 Samochody dla hospicjów 

Jednym z najważniejszych działań w 2025 roku było 
wsparcie polskich hospicjów. Tylko w październiku 
Fundacja WOŚP przekazała 38 samochodów dla 23 
hospicjów z całej Polski, a w ciągu całego roku 43 pojazdy 
dla 28 placówek. Samochody zostały dostosowane do 
potrzeb technologicznych i operacyjnych ośrodków, 
a zdobi je orkiestrowa szata graficzna! 

Nie były to jednak pierwsze samochody, jakie Fundacja 
zakupiła dla hospicjów. Od 2002 roku Fundacja 
WOŚP przekazała 114 samochodów, za łączną kwotę 
12 175 939,65 złotych* 

*Stan na listopad 2025 roku

18 19



Policz się z cukrzycą
Cukrzyca to jedna z najczęstszych chorób cywilizacyjnych, zwykło się 
ją nawet określać mianem epidemii XXI wieku. Dotyka osób w różnym 
wieku, pod różnymi szerokościami geograficznymi – według danych 
WHO cukrzyca jest codziennością około 830 milionów osób na całym 
świecie. W Polsce na cukrzycę chorują około 3 miliony osób, co gorsza, 
przewiduje się, że do 2030 roku będzie się z nią zmagać co dziesiąty 
Polak. Choroba rozwija się stopniowo, a wiele osób nie zdaje sobie 
sprawy z jej obecności. Na szczęście, z odpowiednim leczeniem oraz 
zmianą stylu życia, w tym regularną aktywnością fizyczną i zdrową 
dietą, można prowadzić normalne życie. 
 
Od 2007 roku realizujemy Bieg „Policz się z cukrzycą”, który ma na 
celu promocję zdrowego i aktywnego trybu życia. Bieg jest w pełni 
charytatywny, czyli za wszystkie zebrane środki z pakietów startowych 
kupujemy pompy insulinowe dla kobiet w ciąży ze zdiagnozowaną 
cukrzycą. Od kilku lat bieg odbywa się również w formule wirtualnej, 
dzięki czemu w wydarzeniu może wziąć udział każdy, niezależnie od 
miejsca. 
W obu formach biegu – stacjonarnej (ulicami Warszawy), jak 
i wirtualnej – podczas 33. Finału uczestniczyło 15 tysięcy osób. 
Biegacze wirtualni przebiegli łącznie 41 180 kilometrów! 

Do dziś dzięki biegom „Policz się z cukrzycą” kupiliśmy 456 pomp 
insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą Zakupy te są realizacją 
jednego z naszych programów medycznych — Programu Leczenia 
Osobistymi Pompami Insulinowymi Kobiet Ciężarnych z Cukrzycą. 

Wszystkie informacje o biegu znajdują się na stronie 
BIEG.WOSP.ORG.PL 

 
Wspiarając diabetyków, Fundacja stworzyła akcję „Policz 
się z cukrzycą”. Jej ideą jest umieszczanie na opakowaniach 
z żywnością informacji o wymiennikach węglowodanowych 
i białkowo-tłuszczowych. Naszym celem jest, aby na każdym 
opakowaniu znalazły się oznaczenia „Policz się z cukrzycą” oraz 
niezbędne dla diabetyka informacje. Do współpracy zapraszamy 
wszystkich producentów żywności. 
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Pokojowy Patrol to wyjątkowa ekipa ludzi, którzy wspierają 
organizację zimowych Finałów WOŚP, letniego Pol’and’Rock Festival, 
a także wielu innych akcji i wydarzeń realizowanych przez cały rok. To 
idealne miejsce dla każdego, kto chce działać, uczyć się i przeżywać 
niezapomniane przygody w gronie zaangażowanych osób. 

Droga do Patrolu zaczyna się od trzydniowego szkolenia 
w malowniczym Centrum Wolontariatu w Szadowie Młyn. To 
intensywny czas pełen wiedzy i emocji – przyszli wolontariusze 
uczą się pierwszej pomocy, poznają zasady organizacji imprez 
masowych oraz pracy podczas dużych wydarzeń. Nie brakuje też 
zadań integracyjnych i wyzwań sprawnościowych, które uczą pracy 
zespołowej i budowania zgranego, odpowiedzialnego teamu. Po 
ukończeniu szkolenia każdy uczestnik jest gotowy, by dołączyć do 
akcji i działać w terenie. 

Dzięki profesjonalnemu przygotowaniu, doświadczeniu i ogromnemu 
zaangażowaniu, Pokojowy Patrol od lat współpracuje ramię w ramię 
ze służbami zawodowymi – policją, strażą pożarną czy ratownikami 
medycznymi. To właśnie dlatego Pol’and’Rock Festival uznawany jest 
za jedną z najlepiej zabezpieczonych i najbezpieczniejszych imprez 
w Polsce. Uczestnicy festiwalu również to potwierdzają – czują się na 
nim naprawdę bezpiecznie i doceniają pracę wolontariuszy. 

Patrolowcy nie ograniczają się tylko do Finałów WOŚP czy Pol’and’Rock 
Festival. Swoje umiejętności wykorzystują także przy wielu innych 
wydarzeniach sportowych i kulturalnych – takich jak Maraton 
Warszawski – oraz tam, gdzie pojawia się potrzeba pomocy. Nieważne, 
czy to lokalna inicjatywa, czy duże wydarzenie – Pokojowy Patrol 
działa wszędzie, gdzie może nieść wsparcie. 

Wolontariat w Pokojowym Patrolu to nie tylko praca, ale też przygoda, 
przyjaźnie i początek większego zaangażowania społecznego. Dla 
wielu to pierwszy krok do organizacji własnych inicjatyw i aktywnego 
udziału w życiu społecznym. 

Więcej informacji i aktualne terminy szkoleń znajdziesz na 
POKOJOWYPATROL.PL – dołącz i zostań częścią tej wyjątkowej ekipy! 
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PIERWSZA POMOC 
– TO DZIECINNIE PROSTE! 
W  k w i e t n i u  2 0 0 6  r o k u 
powołaliśmy Program Edukacyjny 
„Ratujemy i Uczymy Ratować”. Za 
sprawą tego projektu nauczyciele 
w całej Polsce poznają zasady 
udzielania pierwszej pomocy, 
a następnie edukują z tego zakresu 
swoich uczniów. Dzięki zajęciom 
dzieci nabierają pewności co do 
swoich umiejętności i śmielej 

podejmują działanie - ratowanie ludzkiego życia staje się dla 
dzieci czymś oczywistym i naturalnym. 
Do tej pory Programem zostało objętych 32 880 nauczycieli 
z 13 331 szkół podstawowych w Polsce! 
 
Ponad 3 miliony dzieci poznały podstawy pierwszej pomocy!*  

Jak wygląda szkolenie? 
Każde ze szkoleń RUR to kilka godzin zajęć teoretycznych 
i praktycznych, w trakcie których poruszane są najważniejsze 
tematy związane z udzielaniem pierwszej pomocy - sprawdzanie 
przytomności i oddechu, wzywanie pomocy, ułożenie 
poszkodowanego w pozycji bocznej, resuscytacja krążeniowo 
-oddechowa i łańcuch przeżycia.  

To darmowy program!
Udział w programie jest dla szkół całkowicie bezpłatny – całość 
kosztów ponosi Fundacja WOŚP. Każda placówka za darmo 
otrzymuje materiały dydaktyczne – podręczniki dla uczniów, 
tablice edukacyjne, tekturowe telefony oraz fantomy. 

Zajęcia prowadzą instruktorzy Fundacji WOŚP z uprawnieniami 
American Heart Association.  

Pierwsza pomoc w programie nauczania! 
Fundacja WOŚP od wielu lat zwracała uwagę na konieczność 
popularyzacji i wprowadzenia zajęć z podstawowych czynności 
ratujących życie we wszystkich szkołach. Od roku szkolnego 
2024/2025, na mocy rozporządzenia Ministry Edukacji 
Narodowej Barbary Nowackiej, nauka pierwszej pomocy stała się 
integralną częścią programu nauczania w klasach I-III w szkołach 
podstawowych w całej Polsce. 

 *Dane na listopad 2025 roku. 
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Rekord w pierwszej pomocy i Konkurs RUR
Realizacja naszego programu to dziesiątki aktywności, które 
mają zachęcać do propagowania nauki pierwszej pomocy, w tym 
Rekord w pierwszej pomocy, który odbywa się 16 października 
podczas Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca.  

Rekord zrealizowany w październiku 2025 roku był naprawdę 
wyjątkowy - w wydarzeniu uczestniczyło 170 478 osób 
z 1 448 instytucji, tym samym najwyższy dotychczasowy 
wynik, ustanowiony przez nas w 2019 roku, został pobity! 
Sztabem głównym bicia rekordu, z którego o całej akcji w ramach 
internetowej transmisji informował Jurek Owsiak, stała się Szkoła 
Podstawowa nr 404 im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Warszawie. 

Formą propagowania pierwszej pomocy jest też Ogólnopolski 
Konkurs „Ratujemy i Uczymy Ratować”, skierowany do 
wszystkich szkół podstawowych biorących udział w Programie 
Edukacyjnym Fundacji WOŚP. Finał Konkursu odbywa się w formie 
gry miejskiej w Warszawie, w ramach której uczestnicy odwiedzają 
wyjątkowe miejsca na mapie stolicy – przy okazji ostatniej edycji 
akcji było to m.in. Ministerstwo Rozwoju i Technologii! Zwycięzcą 
10. edycji Konkursu, wiosną 2025 roku, została drużyna ze Szkoły 
Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego w Rumi! 

Więcej informacji o programie: 

RUR.WOSP.ORG.PL 
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Powódź - pomoc 
POMAGAMY TAM, GDZIE JEST TO POTRZEBNE! 
Jesienią 2024 roku włączyliśmy się w działania związane z powodzią na 
południu Polski. 

POWÓDŹ – POMOC 
Kupiliśmy i dostarczyliśmy wyposażenie dla osób poszkodowanych 
i sprzęty, które były niezbędne do niwelowania skutków powodzi. 
W pierwszej kolejności zadbaliśmy o zakup jedzenia, środków czystości, 
technikaliów (jak osuszacze, nagrzewnice i agregaty) - trafiły one do 
magazynów na terenie województwa opolskiego i dolnośląskiego, 
wskazanych przez Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

STWORZYLIŚMY ZAPLECZE SANITARNE 
Przygotowaliśmy zaplecze sanitarne - przenośne toalety i kabiny 
prysznicowe w Stroniu Śląskim oraz toalety w Lądku-Zdroju. 
W Lądku-Zdroju uruchomiliśmy również pralnię. 

UTWORZYLIŚMY PUNKT POKOJOWEGO PATROLU W LĄDKU-ZDROJU 
Wolontariusze prowadzili m.in. prace porządkowe, skuwali tynki, 
osuszali zalane powierzchnie czy pompowali studnie. Pokojowy Patrol 
realizował też dostawy, sortował dostarczone dary i obsługiwał pralnię. 

WSPARLIŚMY JEDNOSTKI OSP I WOPR 
Zdecydowaliśmy się kupić nowe wyposażenie dla jednostek 
zaangażowanych w działania na terenach dotkniętych kataklizmem. 
Jednostkom OSP i WOPR przekazaliśmy łącznie 1 466 sztuk sprzętu, w tym 
agregaty prądotwórcze, pompy elektryczne, defibrylatory AED, zestawy 
ratownictwa medycznego R1 i ubrania do ratownictwa wodnego. 

KUPILIŚMY SPRZĘT MEDYCZNY 
Największe wsparcie skierowaliśmy do szpitala w Nysie, dla którego 
Fundacja zakupiła m.in. tomograf komputerowy, defibrylatory, 
aparaty do znieczulenia, kardiomonitory, a także wyposażenie 
Poradni Okulistycznej i Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej. Fundacja 
zabezpieczyła również środki na zakup rezonansu magnetycznego dla 
szpitala - instalacja będzie możliwa po dokonaniu niezbędnych prac 
aranżacyjnych w placówce. 

Do końca września 2025 roku na działania związane z powodzią 
przeznaczyliśmy 49 685 828,30 PLN.  
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli naszą aktywność, włączając się 
w zbiórkę publiczną lub działając w terenie! 
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Wybrane wyjątkowe akcje 
Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy:   
    

1997 r. - 156 transportów z pomocą w  czasie wielkiej powodzi 
w  Polsce 

1999 r. -  transport lekarstw dla uchodźców z Albanii 
• 243,5 tony darów o wartości 2 575 878,45 zł, w tym 16 ton witamin 
i odżywek dla dzieci o wartości 490 tys. zł. 

2005 r. - pomoc dla poszkodowanych wskutek tsunami na Sri Lance 
•  Kupiliśmy sprzęt do 5 szpitali 
•  Wysłaliśmy 4 kontenery ze sprzętem medycznym  

2006 r. - sprzęt dla 5 grup poszukiwawczo — ratowniczych PSP 

2010 r. - akcja STOP POWODZIOM

2012 r. - Rwanda — kupiliśmy 100 maszyn do pisania alfabetem 
Braille’a. 

2017 r. - sprzęt dla 178 jednostek OSP 

2019 r. - start akcji Hejt mi nie gra 

2020 r. COVID-19  
•  Sprzęt o wartości około 70 milionów PLN  
• Wsparcie dla 467 szpitali, 417 DPS-ów i prywatnych domów 
seniorów, 60 zakładów opiekuńczo — leczniczych i 23 hospicjów. 

2022 r. - działania w związku z wojną w Ukrainie 
•  otworzyliśmy punkt pomocy we współpracy z Urzędem Miasta 
Stołecznego Warszawa - w punkcie pomogliśmy 4 216 osobom 
•  Działaliśmy w Centrum Pomocy Humanitarnej w Szegini  
•  Przekazaliśmy 5196 urządzeń za 16 230 010,34 PLN  
do 20 szpitali na terenie Ukrainy 
• Szpitale polskie, m.in. w Lublinie, Jarosławiu, Świdniku, 
Katowicach, Przemyślu i Puławach, wsparliśmy 624 sztukami sprzętu 
za 6 878 986,10 złotych. 
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Pol’and’Rock Festival
Pol’and’Rock Festival, nazywany przez jego bywalców 
Najpiękniejszym Festiwalem Świata, jest podziękowaniem 
za Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To 
kilkudniowe, niebiletowane spotkanie, realizowane 
w duchu przyjaźni i tolerancji. Uczestnicy korzystać 
mogą z kilkudziesięciu koncertów, spotkań z gośćmi 
Akademii Sztuk Przepięknych, aktywności organizacji 
pozarządowych i atrakcji przygotowanych przez 
partnerów. 

31. Pol’and’Rock Festival - jako czwarty w historii - odbył 
się na Lotnisku Czaplinek-Broczyno w województwie 
zachodniopomorskim. W przepięknych okolicznościach 
przyrody spotkaliśmy się z Najpiękniejszą Publicznością 
Świata, by w fantastycznej atmosferze, pełnej szacunku 
i życzliwości wobec drugiego człowieka, spędzić ze sobą 
kilka wyjątkowych dni. 

W ramach wydarzenia zrealizowano blisko 50 
koncertów wykonawców z Polski i świata, które były 
także transmitowane online. Wystąpili m.in. Royal 
Republic, Paradise Lost, Hanabie., Fisz Emade Tworzywo, 
Mrozu i Nocny Kochanek. Standardowo w line-upie 
wydarzenia nie zabrakło miejsca dla zdobywcy Złotego 
Bączka (tym razem było to Ich Troje), a także zwycięzców 
Eliminacji. 

O aktywności dla festiwalowiczów po raz kolejny zadbały 
organizacje pozarządowe - w tym roku na ASP działało 
aż 126 różnego rodzaju instytucji. To między innymi za 
sprawą ich aktywności Pol’and’Rock Festival jest nie tylko 
wydarzeniem muzycznym, ale wyjątkowym spotkaniem, 
w trakcie którego następuje budowanie i edukacja 
społeczeństwa obywatelskiego. 

32. Pol’and’Rock Festival odbędzie się w dniach 30 lipca 
– 1 sierpnia 2026 roku. 
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Spotkania na Akademii Sztuk 
Przepięknych

Najpiękniejszy Festiwal Świata to od dawna już nie tylko 
muzyka z różnych zakątków globu, ale też spotkania 
z wyjątkowymi osobami w ramach Akademii Sztuk 
Przepięknych.  

Akademia Sztuk Przepięknych to strefa ważnych 
spotkań i rozmów. To miejsce, w którym Lech Wałęsa, 
Tadeusz Mazowiecki i Leszek Balcerowicz opowiadali 
o losach Polski, a Monika Olejnik i Tomasz Sekielski 
rozprawiali na temat dziennikarzy i dziennikarstwa. 
To przestrzeń, w której Dorota Masłowska, Janusz 
Głowacki i Jerzy Bralczyk opowiadali o języku i jego 
roli w dzisiejszym świecie. Do historii ASP przeszły 
m.in. poruszająca rozmowa o przemijaniu i chorobach 
z księdzem Janem Kaczkowskim, spotkanie o literaturze, 
ale też o człowieczeństwie, z noblistką Olgą Tokarczuk, 
czy przepełniona spostrzeżeniami filmowca i bacznego 
obserwatora świata rozmowa z Agnieszką Holland.  

Gośćmi ASP zawsze są ludzie wyjątkowi. Dlaczego chcą 
przyjechać? Bo wiedzą, że spotkania z festiwalową 
społecznością, odbywają się w dojrzałej i przyjacielskiej 
atmosferze, a w czasie ich trwania przestrzegane są zasady 
słuchania i dyskutowania na poziomie. 
 
Na każdej edycji Pol’and’Rock Festival realizowanych jest 
9 rozmów z wyjątkowymi gośćmi.

Nasze zaproszenie na ASP, a tym samym zaproszenie 
do rozmów na ważne tematy z uczestnikami Festiwalu, 
w 2025 roku przyjęli: Szymon Majewski, Matylda 
(TheGirlWhoFellOnEarth), Aleksandra Wierzbowska, 
Wojciech Mann i Marcin Mann, Michał Wiśniewski, Andrzej 
Dragan, Przemek Szafrański „Gazfan”, Ewa Chodakowska 
oraz Kasia Stoparczyk.  

Wszystkie spotkania na Akademii Sztuk Przepięknych 
są transmitowane na żywo i rejestrowane, dzięki czemu 
publiczność Najpiękniejszego Festiwalu Świata może do 
nich wrócić w dowolnym momencie na kanale KręciołaTV.   
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Dlaczego Pol’and’Rock Festival jest 
wyjątkowy?

Pol’and’Rock Festival jednoczy ludzi, którym bliskie są pokój, miłość, 
przyjaźń i tolerancja. To między innymi dlatego nazywany jest 
Najpiękniejszym Festiwalem Świata. Co jeszcze tworzy wyjątkowy 
klimat wydarzenia?  

Zabieracie swoich bliskich! 
Cieszymy się, że przyjeżdżacie do nas całymi rodzinami! 

Dbamy o różne potrzeby!  
Dbamy o to, żeby każdy czuł się u nas dobrze – z myślą o osobach 
z niepełnosprawnościami tworzymy specjalny podest, z którego 
można oglądać koncerty Dużej Sceny, a także zapewniamy 
dostosowane toalety i kontenery prysznicowe. Tradycją jest też 
to, że wszystkie spotkania na ASP tłumaczone są na polski język 
migowy.   

Nie tylko zabawa!  
Choć Pol’and’Rock to masa zabawy, nie zapominamy o istotnych 
tematach, które poruszane są na Akademii Sztuk Przepięknych, 
czy nauce tak ważnych rzeczy, jak pierwsza pomoc!  

Miasto, które powstaje w kilka tygodni!  
Pol’and’Rock Festival realizowany jest na terenie lądowiska 
Czaplinek-Broczyno. Cała infrastruktura tworzona jest 
przez kilka tygodni – budują się nie tylko sceny i strefy 
partnerskie, ale też... festiwalowy supermarket i pełnoprofilowy, 
wielospecjalistyczny szpital! 

Występ na festiwalowej scenie – dla każdego!  
Wielu muzyków podkreśla, że koncert na Najpiękniejszym Festiwalu 
Świata to spełnienie marzeń. Niektórzy z nich zresztą faktycznie 
wygrywają te marzenia, biorąc udział w specjalnym konkursie 
– Eliminacjach. Tradycją Festiwalu jest też Złoty Bączek 
- plebiscyt, w ramach którego publiczność nagradza najlepszych 
wykonawców ostatniej edycji wydarzenia. 

Wyjątkowe momenty, o których pamiętamy 
Są elementy, których na Pol’and’Rock Festival nie może zabraknąć. 
To choćby przybijanie do Dużej Sceny tabliczek z nazwami 
miejscowości, z których przyjechali uczestnicy wydarzenia. To 
oficjalne odgwizdanie startu Festiwalu przez Romana Polańskiego, 
ostatniego zawiadowcę stacji Żary. To też chwile podniosłe, jak 
wtedy, gdy przy okazji Godziny W nad głowami publiczności roztaczana 
jest wielka sektorówka. Pięknym momentem Pol’and’Rock Festival są 
też festiwalowe śluby – czy można sobie wyobrazić lepsze miejsce, żeby 
powiedzieć najważniejsze w życiu „TAK”? 

Dlaczego lubicie ten Festiwal? Zbadaliśmy to!   
Jak wynika z badań, które przeprowadziliśmy w 2024 roku, 
mocnymi stronami Festiwalu są przede wszystkim atmosfera 
(48%) i muzyka (43%). Na Najpiękniejszy Festiwal Świata się 
wraca! 7 na 10 badanych osób odwiedziło Po’and’Rock Festival 
po raz kolejny (prawie 1/3 była na nim 6 razy lub więcej!).* 

* Badanie zrealizowane Przez Grupę IQS w sierpniu 2024 roku
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Miejsca im. WOŚP  
W całej Polsce, a nawet poza jej granicami, można trafić na miejsca, 
które na stałe przypominają o idei niesienia pomocy i wspólnego 
grania z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Każde z nich 
jest żywym symbolem wdzięczności lokalnych społeczności dla 
wolontariuszy, darczyńców i wszystkich, którzy od lat wspierają 
działania Fundacji. 
To nie są tylko nazwy na mapie – to punkty, w których dobro ma 
swoje realne, namacalne miejsce. 

Do listopada 2025 roku odnotowano już 97 obiektów* 
upamiętniających działalność WOŚP. Miejsca imienia WOŚP to na 
przykład ronda, oddziały szpitalne, place i skwery, ale także mosty, 
murale, szlaki turystyczne, a nawet placówki oświatowe. 

Każde z tych miejsc to wyraz dumy i podziękowania – mieszkańcy 
miast i miasteczek sami wychodzą z inicjatywą, by nadać przestrzeni 
publicznej imię WOŚP. Dzięki temu idea pomagania staje się częścią 
codzienności: widzimy ją w nazwach rond, czujemy podczas 
spacerów po skwerach czy w trakcie przejazdu przez mosty 
z orkiestrową nazwą. To nie tylko uhonorowanie działalności 
Fundacji, ale też przypomnienie, że każdy z nas może zostawić po 
sobie ślad dobra. 

Miejsca imienia WOŚP rozsiane są po całym kraju – od dużych 
metropolii, jak Warszawa, Kraków, Gdańsk, Wrocław czy Łódź, po 
mniejsze miasta i miejscowości: Barczewo, Gogolin, Jabłonowo 
Pomorskie, Myślibórz, Resko, Trzcianka. Każde z nich ma swoją 
historię, ale wszystkie łączy wspólny mianownik – wdzięczność za to, 
że Orkiestra od lat wspiera polską medycynę, pomaga najmłodszym 
i najstarszym, ratuje zdrowie i życie. 

Pełną listę wszystkich obiektów znajdziesz na  
MIEJSCA.WOSP.ORG.PL. 

Jeśli  jesteś inicjatorem stworzenia w swoim mieście miejsca imienia 
WOŚP, koniecznie podziel się z nami tym pomysłem i wystąp o zgodę, 
pisząc na wosp@wosp.org.pl. 

*Stan na listopad 2025 roku

28 29



Jesteśmy nagradzani

Otrzymaliśmy między innymi:
Medal “Gloria Artis” dla Jerzego Owsiaka 

Kryształowy Laur w kategorii umiejętności i kompetencji dla Fundacji WOŚP 

Medal „PRO BONO HUMANUM” – nagrodę specjalną polskiej edycji PRIX 
GALIEN, prestiżowego konkursu uznawanego za drugie, po Nagrodzie Nobla, 
najważniejsze wyróżnienie w dziedzinie medycyny i farmacji  

Medal Wolności Słowa w kategorii Obywatelka/Obywatel dla Lidii Niedźwiedzkiej 
Owsiak i Jerzego Owsiaka  

Nagrodę Top Marka w kategoriach Festiwale i Projekt Charytatywny 

Nagrodę Architekta Zrównoważonego Rozwoju ONZ dla Jerzego Owsiaka 

Europejską Nagrodę Obywatelską ustanowioną przez Parlament Europejski 

Nominację do Pokojowej Nagrody Nobla 

Nagrodę Polish Medical Society - Chicago 

Effie Awards 

Złote Spinacze 

Nagrodę Honorową Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów 

Nagrodę Europejskiego Instytutu Kultury i Mediow POLONICUS za wybitne 
zaangażowanie w rozwój społeczeństwa obywatelskiego 

Perły Medycyny Dziesięciolecia 

International Music Industry Award - Los Angeles w kategorii: Najlepszy 
promotor 

Medal Szczytu Laureatów Pokojowej Nagrody Nobla dla Jerzego Owsiaka 

Medal „Plus ratio quam vis” dla Jerzego Owsiaka 

Nagrodę Fundacji Kyoto-Krakow Andrzeja Wajdy i Krystyny Zachwatowicz za 
wybitną działalność w duchu solidarności społecznej 

Nagrodę główną za grę planszową „Pierwsza Pomoc”, przyznaną przez Komitet 
Ochrony Praw Dziecka 

Nagrodę specjalną za działanie na rzecz dobra wspólnego dla Jerzego Owsiaka 
od Polskiego Klubu Biznesu 

Markę Godną Zaufania w kategorii: Fundacja 

Nagrodę Idea Przyjazna Dziecku w konkursie Hit Najlepsze dla dziecka „Mamo, 
To Ja” 

I wiele, wiele innych. Znajdziecie je na 

WOSP.ORG.PL/FUNDACJA/WAZNE/NAGRODY-I-BADANIA
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Jeszcze więcej Orkiestry!
Jeśli chcecie być na bieżąco z działaniami Fundacji WOŚP, 
zaglądajcie na nasze strony internetowe i kanały w mediach 
społecznościowych, słuchajcie i oglądajcie nasze programy! 

KręciołaTV to internetowa telewizja WOŚP, którą kieruje Jurek 
Owsiak. Wywiady z zespołami, retransmisje spotkań na ASP, 
relację z festiwalowego pola – to wszystko czeka na KręciołaTV 
i na youtube.com/kreciolatv! 

Oglądajcie „Domową Orkiestrę” – program Jurka 
Owsiaka nadawany we wtorki i czwartki o 11:00, w którym 
prezentujemy dużo muzyki z Najpiękniejszego Festiwalu 
Świata i Finałów WOŚP oraz przekazujemy aktualności 
z fundacyjnego podwórka. Widzowie programu, nazywani też 
Klasą Domowej Orkiestry, jako jedni z pierwszych dowiadują 
się o planowanych przez Fundację przedsięwzięciach. Wielką 
siłą programu są interakcje z publicznością, potęgowane 
nadawaniem na żywo. 

Na poniedziałkowe wieczory polecamy „Zaraz Będzie 
Ciemno” - autorską audycję Jurka na antenie Antyradia. 
Strumień pozytywnej energii i pięknej festiwalowej atmosfery 
otwiera się w każdy poniedziałek o 20:00! Powtórki audycji 
w soboty o tej samej porze. 
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Jak włączyć się w działania Orkiestry?
W skrócie? Możesz zostać wolontariuszem Finału WOŚP 
lub dołączyć do Pokojowego Patrolu. Możesz również 
przekazać nam darowiznę - jednorazową lub całoroczną. 
Jak nas wspierać finansowo, dowiesz się na stronie 
WSPIERAJ.WOSP.ORG.PL.

Finał WOŚP
Chcesz zostać wolontariuszem? Zarejestruj się na 
IWOLONTARIUSZ.WOSP.ORG.PL. Znajdziesz tu informacje, 
jak zapisać się do najbliższego Sztabu i kwestować w dniu 
Finału. 

Nie udało Ci się zarejestrować na czas lub w Twoim Sztabie 
zabrakło miejsc? Możesz założyć eSkarbonkę i dzięki niej 
kwestować online już od grudnia! eSkarbonkę może 
mieć każdy! Jeśli udało Ci się zarejestrować w Sztabie, 
eSkarbonkę możesz traktować jako dodatkową formę 
zaangażowania, kwestując jednocześnie do tradycyjnej 
puszki tekturowej i skarbonki w internecie.

Chcesz zorganizować Finał? Wszystkie informacje 
o  rejestracj i  Sztabów znajdziesz  na stronie: 
SZTABY.WOSP.ORG.PL. Pamiętaj - warto sprawdzić, czy 
w okolicy funkcjonuje już Sztab i włączyć się w jego 
prace! Jeżeli w Twojej okolicy nie ma Sztabu, stwórz swój. 
Rejestracja Sztabów trwa co roku do połowy listopada. 

Chcesz wesprzeć lokalny Sztab lub wolontariuszy? 
W e j d ź  n a  s t r o n ę  D L A F I R M . W O S P. O R G . P L 
i sprawdź, w jaki sposób Twoja firma może włączyć się 
w akcję! Sponsorzy, nawiązując współpracę ze Sztabami, 
często wybierają rozwiązania barterowe, np. płacą dowolną 
fakturę lub po prostu przekazują rzeczy niezbędne do 
prowadzenia Sztabu czy imprez towarzyszących zbiórce. 
W Finał możesz się też włączyć, wystawiając skarbonkę 
w swojej firmie, zakładając firmową eSkarbonkę bądź 
zgłaszając drużynę do biegu „Policz się z cukrzycą”. 

Chcesz wziąć udział w Aukcjach WOŚP?  Każdy może 
do nich dołączyć, wystarczy podarować coś od siebie 
lub licytować przekazane przedmioty i usługi. Aukcje 
znajdziesz na stronie: AUKCJE.WOSP.ORG.PL. 

32



Pokojowy Patrol  

Pokojowy Patrol to wolontariusze, którzy pomagają 
w czasie zimow ych Finałów WOŚP i  letniego 
Pol’and’Rock Festival, a także wtedy, gdy realizujemy 
inne dodatkowe projekty. Wyślij zgłoszenie na stronie 
PATROL.WOSP.ORG.PL i działaj z nami przez cały rok! 

Pol’and’Rock Festival  
Jeśli chcesz wziąć czynny udział w organizacji 
Najpiękniejszego Festiwalu Świata, możesz zapisać się 
do Pokojowego Patrolu lub zgłosić swoją instytucję do 
Strefy Warsztatów ASP! 
Jeśli jesteś muzykiem i marzysz o występie na Pol’and’Rock 
Festival, do 31 marca wyślij zgłoszenie do Eliminacji! To 
konkurs, który daje początkującym zespołom z całego 
świata szansę na występ na Najpiękniejszym Festiwalu 
Świata. Formularz zgłoszeniowy znajdziesz na stronie:

ELIMINACJE.POLANDROCKFESTIVAL.PL.  

1,5% podatku  

Fundacja WOŚP jest organizacją pożytku publicznego, więc 
każdy podatnik może przekazać nam swoje 1,5% podatku 
dochodowego. Wystarczy podczas wypełniania zeznania 
PIT wskazać Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy – nasz KRS: 0000030897.  

Zakupy w SiemaShopie  
SiemaShop to nasz oficjalny sklep, w którym zakupisz 
koszulki i gadżety Finału WOŚP i Pol’and’Rock Festival. 
Zakupy możesz zrobić online 
na stronie siemashop.pl 
oraz stacjonarnie w sklepie 
m i e s z c z ą c y m  s i ę  p r z y 
ulicy Dominikańskiej 19C 
w Warszawie.
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Zostaliśmy docenieni w 32. edycji konkursu Instytutu Wzornictwa 
Przemysłowego. Nasze finałowe i festiwalowe trampki zostały 
laureatami w Konkursie Dobry Wzór, a kolekcja AleBaner! 
zakwalifikowała się do finału.   
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ZŁOTY MELON 
Firma Złoty Melon, w której Fundacja WOŚP posiada 
100% udziałów, jest producentem wykonawczym 
Festiwali Pol’and’Rock i Finałów WOŚP, a także 
prowadzi sklep SiemaShop. 
Powołanie spółki podyktowane było przede wszystkim 
chęcią wyraźnego oddzielenia działalności statutowej 
od działalności gospodarczej, a oddzielny podmiot 
gospodarczy oznacza czytelny i przejrzysty sposób 

prowadzenia działalności. 

Spółka ma za zadanie wspierać Fundację w zakresie jej działalności, 
pomagać w optymalizacji kosztów i pozyskiwaniu dodatkowych źródeł 
przychodów, które są przekazywane do Fundacji w postaci dywidendy.  
 
Spółka Złoty Melon, jako spółka należąca do Fundacji, świadczy także 
usługi w stosunku do sponsorów i partnerów Fundacji WOŚP. Są to 
głównie firmy, dzięki którym możemy realizować dwa największe 
przedsięwzięcia Fundacji – Finał oraz Festiwal Pol’and’Rock. 
Przychody związane z tymi działaniami są największą częścią 
rocznych przychodów Złotego Melona i to na nich opieramy realizację 
projektów Fundacji, przy znaczącym obniżeniu kosztów po stronie 
samej Fundacji. 

Wyjątkowe festiwalowe oraz finałowe gadżety  

Złoty Melon prowadzi sklep SiemaShop, za pośrednictwem którego 
realizuje sprzedaż produktów z logo Fundacji Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Dochód  przekazywany jest na realizację 
celów statutowych Fundacji. Staramy się dostarczyć specjalnie 
zaprojektowane przez nas gadżety, koszulki i wydawnictwa 
muzyczne, żebyście mogli zabrać do swoich domów tę niezwykłą 
radość i pozytywną energię naszych działań.  

Muzyka z oklaskami  

Zwróćcie szczególną uwagę na wydawane przez nas płyty! „Muzyka 
z oklaskami”, czyli zapisy koncertów z Najpiękniejszego Festiwalu 
Świata, brzmi w tym wydaniu jeszcze lepiej! Wszystkie wydawnictwa 
Złotego Melona to wysokiej jakości dźwięk, montaż oraz wyjątkowy 
design. Projekty graficzne każdego z wydawnictw tworzy zespół 
grafików pod kierownictwem Jurka Owsiaka. Jednymi z naszych 
najnowszych wydawnictw są koncerty Ich Troje i kwintetu Hani Derej. 
Złoty Melon ma na koncie blisko 100 wydawnictw* – to największa 
kolekcja „muzyki z oklaskami” na polskim rynku! 

Wyjątkowe prezenty dla wyjątkowych osób  

SiemaShop to nie tylko festiwalowe i finałowe koszulki. Stale się 
rozwijamy i poszerzamy nasz asortyment z orkiestrowymi grafikami. 
Sprawdźcie nasze perfumy oraz biżuterię! 

Odwiedź nas!  

Sklep stacjonarny SiemaShop funkcjonuje w Warszawie (przy ul. 
Dominikańskiej 19c, obok siedziby Fundacji WOŚP) oraz podczas 
Finału WOŚP w Warszawie, a także na terenie Festiwalu Pol’and’Rock. 
Przez cały rok prowadzimy sklep internetowy dostępny na:  

SIEMASHOP.PL
				    *Stan na listopad 2025 roku
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Przeżyj z nami przygodę w przepięknym miejscu! 
  
Ośrodek Szkoleniowy Szadowo Młyn to miejsce, w którym łączymy 
zabawę, naukę i aktywny wypoczynek. Organizujemy szkolenia 
z pierwszej pomocy, zajęcia survivalowe 
oraz wyjątkowe imprezy integracyjne 
i motywacyjne dla firm. 

Za szkolenia odpowiada Złoty Melon – spółka 
należąca w 100% do Fundacji WOŚP, która 
przekazała już na cele Fundacji dywidendy 
w wysokości prawie 20 milionów złotych.* 

Dla dorosłych 
Dla dorosłych – oferujemy niezwykłą przygodę, która dostarczy 
nie tylko wiedzy na najwyższym poziomie, ale też mnóstwo 
radości i wspólnych przeżyć. Organizujemy szkolenia z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy oraz programy integracyjne, a jeśli 
chcecie, połączymy je w jedną, wyjątkową formułę, dzięki której 
zdobędziecie praktyczne umiejętności i zacieśnicie relacje w 
zespole.

Dla dzieci 
Z myślą o dzieciach i młodzieży 
przygotowaliśmy „Zielony Zawrót Głowy” 
– kilkudniowe warsztaty w Ośrodku 
Szkoleniowym Szadowo Młyn. Celem 
zajęć jest: nauka pierwszej pomocy, 
walka z nieśmiałością, odzyskiwanie 
pewności siebie, odkrywanie swoich 
zdolności, przeżycie wspaniałej zabawy, 
zintegrowanie grupy. 

SZADOWO MŁYN ZAPRASZA
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...czas działania Fundacji jest nieograniczony? Gramy do 
końca świata i jeden dzień dłużej i mamy to w statucie! 

... Fundacja WOŚP wspiera także polskie hospicja? Od 
początku swojej działalności Fundacja przekazała 114 
samochodów, aż 43 w roku 2025! 

... serduszko WOŚP było w kosmosie? Polski astronauta 
Sławosz Uznański - Wiśniewski zabrał na swoją misję Złote 
Serduszko nr 1! 

... Centrum Wolontariatu – Uniwersytet Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Szadowie Młyn - funkcjonuje od 
2004 roku? To w tym miejscu realizowane są m.in. szkolenia 
Pokojowego Patrolu. 

...robiąc zakupy w SiemaShopie, wspierasz działania 
statutowe Fundacji? W ten sposób pozyskujemy środki m.in. 
na realizację programów medycznych. 

... Fundacja WOŚP posiada swój unikatowy wzór tartanu 
– szkockiego materiału zarejestrowanego w The Scottish 
Register of Tartans? Wzór powstał w celu uhonorowania 
tysięcy wolontariuszy WOŚP z całego świata. 

... od 2006 roku na Pol’and’Rock Festival działa Akademia 
Sztuk Przepięknych, której jednym z pomysłodawcą był 
Zbigniew Hołdys? ASP jest miejscem spotkań uczestników 
festiwalu z gośćmi ze świata nauki, kultury, literatury itp. 

... od początku swojej działalności na ASP gościliśmy trzech 
noblistów: Olgę Tokarczuk, Lecha Wałęsę i Muhammada 
Yunusa? To dla nas ogromny zaszczyt! 

fot. Grzegorz Adamek, Piotr Barbachowski, Maja Baum, 
Bartosz Chodorowski, Marcin Garczyński, Damian 
Jędrzejewski, Maciej Kaniewski, Kasper Kędzierski, 
Aleksandra Kluszczyńska, Katarzyna Kowal-Orzechowska, 
Lucyna Lewandowska, Dominik Malik, Marcin Michoń, 
Aneta Mikulska, Radosław Raszka, Dominik Sadowski, Łukasz 
Widziszowski, Marcin Zieliński, Dominik Zachariasz, Łukasz 
Giers

Czy wiesz, że... 
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